Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 07» ___07___  2017 г.                                                                  № 266

	О введении на территории муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В связи с неблагоприятными погодно-климатическими условиями на территории муниципального района «Карымский район» в июне и июле 2017 года, характеризующимися отсутствием осадков и аномально высокими температурами, а так же сложившейся критической ситуацией на посевах зерновых, кормовых культур и сенокосных угодий, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район, учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности района от 05 июля 2017 года, постановляю:
1.	Ввести на территории муниципального района «Карымский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2.	С   целью   определения   причиненного   ущерба,   создать   комиссию   по обследованию   посевов   сельскохозяйственных   культур    и   сенокосных   угодий, пострадавших от засухи в составе:
· первого заместителя руководителя администрации муниципального района  «Карымский     район» Павлова  О.А. - председатель     комиссии;
· начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район»  Бянкина А.М.- член комиссии;
· ведущего специалиста отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район» Наделяевой А.В.- секретарь комиссии;
-	глав администраций городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» (по согласованию);
-	 руководителей сельскохозяйственных предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального района «Карымский район» (по согласованию);
3.	Комиссии:
-	до 24 июля 2017 года провести обследование посевов сельскохозяйственных культур и сенокосных   угодий,   пострадавших   от  засухи.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
 5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]6. Данное постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» : htt://карымское.рф.

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                  О.А. Павлов

Исп. В.А.Налбандян
Согл
         Т.В. Забелина
         О.В. Платонова